2024 年 1月 25 日

報道関係各位

環境配慮と寝心地を両立した商品とサービスでホテル業界のサステナビリティに貢献

フランスベッド「第 52 回 国際ホテル・レストラン・ショー」に出展

英国ブランド「Slumberland
ス ラ ン バ ー ラ ン ド

」の新ホテルベッドエコマーク認定モデルをお披露目

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）では、来る 2024 年 2 月 13 日(火)

～16 日(金)までの 4 日間、東京ビッグサイト（東京都江東区）にて行われる、「第 52 回 国際ホテル・レストラン・

ショー」（主催：一般社団法人日本能率協会他）に出展いたします。

本展示会における出展テーマを「環境配慮と寝心地を両立、サステナビリティの向上に貢献。」として、業界

初のエコマーク認定を取得したマットレス「HOTEL ECO COLLECTION」をはじめ、英国発祥のブランドで世界で

も高い評価を受けている「Slumberland」エコマーク認定モデルを出展。ホテル業界の環境への取り組みが進む

中、環境配慮だけではなく、寝心地にこだわった製品をご紹介いたします。

また、本年 1 月にスタートした法人向け新サービス「フランスベッドレンタル」をご提案。一般販売で好評をいた

だいている電動ベッドやベッド型マッサージ器などの高額な機能商品をレンタルで導入することにより、宿泊客に

ワンランク上のサービスが提供でき、顧客満足度の向上につながります。

本展示会は、「フード・ケータリングショー」「厨房設備機器展」と併せて開催される専門展示会です。ホテル・

旅館、温泉、外食、中食、給食業界の方々など 4万人を超える来場が予想され、国内外の600社以上の企業が

出展します。

｢第 52 回 国際ホテル・レストラン・ショー｣の出展概要は下記の通りです。

Slumberland 新ホテルベッド

第 52 回 国際ホテル・レストラン・ショー

「フランスベッド」展示ブースの概要

■ 展示会名称：第 52 回 国際ホテル・レストラン・ショー

■ テ ー マ：「環境配慮と寝心地を両立、サステナビリティの向上に貢献」

■ 日 時：2024 年 2月 13 日(火)～16 日(金) 10 時 00 分～17時 00 分

（最終日 16時 30 分まで）

■ 会 場：東京ビッグサイト 東展示棟（東京都江東区有明 3-10-1）

■ ア ク セ ス：りんかい線｢国際展示場駅｣下車    徒歩約 7分

ゆりかもめ｢東京ビッグサイト駅｣下車 徒歩約 3分

■ 小 間 番 号：東 4ホール ブース Nо．4-C12

■ 主な展示商品内容（予定）

○業界初のエコマーク認定を取得「HOTEL ECO COLLECTION」

〇英国の伝統と風格を受け継ぐブランド「Slumberland」エコマーク認定モデル

○ソファからベッドに早変わりする「デイベッド」

○法人向け新サービス「フランスベッドレンタル」

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画部 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ

フランスベッド株式会社

ホテル営業部 ℡：03-5549-2942

2024 年 1月 16 日

国内旅行、インバウンド需要が高まる宿泊施設や福利厚生の充実を検討する企業に向けた

法人向け新サービス「フランスベッドレンタル」をスタート
電動ベッド、ベッド型マッサージ器などのお手軽レンタルでワンランク上の体験をご提案

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、ホテルや旅館などの宿泊施設や

一般企業向けに、電動ベッドやベッド型マッサージ器などをレンタルする法人向け新サービス「フランスベッドレ

ンタル」を 1 月 16 日（火）よりスタートいたします。

■法人向け新サービス「フランスベッドレンタル」の特徴

 初期費用を抑え、手軽に高額な機能商品の導入が可能

 宿泊客にこれまでとは異なるワンランク上のホテルステイを提案し、顧客満足度の向上につなげる

 国内旅行客やインバウンドの増加で需要の高まる宿泊業界で競争力の強化をサポート

 人的資本経営の一環として福利厚生の充実が図れる

 一般販売している電動ベッド、ベッド型マッサージ器などを月額レンタルで宿泊施設や一般企業に提供

 短期レンタル（3か月～）と長期レンタル（5年）の 2 つの料金プランをご用意

 法人向け新サービス「フランスベッドレンタル」は、高品質で快適な体験を提供するための補完的なオプション

です。宿泊施設は、ワンランク上のサービスを提供することで、新たな宿泊客の獲得にも寄与することや、一般

企業においては、福利厚生の充実が期待できます。また、資源の有効活用につながるレンタルサービスを促進

することで、サステナビリティの向上に貢献します。

フランスベッドでは今後も、付加価値の高い商品やサービスの提供に加えて、環境問題や社会問題に配慮し

た企業活動を一層推進し、「豊かさとやさしさ」のある暮らしの実現に貢献してまいります。

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

電動ベッド：グランマックス GX-P302F 3M WD LG ベッド型マッサージ器：ラミダスⅠ

参考資料

■レンタル対象商品一覧

商品

 GX-P302F 3M WD LG（マッ

トレス付き）シングルサイズ

ラミダスⅠ（木製台付き） RP-01N

シングルサイズ

ふとん用手すり

種類 電動リクライニングベッド ベッド型マッサージ器 リクライニング機能内蔵

電動マットレス

手すり

購入 670,000 円（非課税） 555,500 円（税込）/505,000

円（税別）

235,400 円（税込）/214,000

円（税別）

レンタル限定品

短期レンタル（3 か月～）/月 9,000 円（非課税） 8,800 円（税込）/8,000 円

（税別）

3,410円（税込）/3,100円（税

別）

1,430 円（税込）/1,300 円

（税別）

通常レンタル（5 年）/月 7,400 円（非課税） 6,600 円（税込）/6,000 円

（税別）

3,080円（税込）/2,800円（税

別）

715 円（税込）/650 円（税

別）

※送料は別途発生いたします

【サービス開始時期】 2024 年 1月 16 日（火）